e’ AB uBWe | led MMM

Belegart

Summe von Betrag in Hauswahrung
Zeilenbeschriftungen
4300000
Sterntalerhof - Hospiz fiir Kinder
und Familien
4570000
Ludwig Boltzmann Gesellschaft -
Osterreichische Vereinigung zur
4590000
Lebenshilfe Oberosterreich

5900000
Sterntalerhof - Hospiz fiir Kinder
und Familien
5900952
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
6180000
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
6210000
Arbeiter-Samariter-Bund Osterreichs
Floridsdorf-Donaustadt Kranken-, R
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
Samariterbund Wien Rettung und
Soziale Dienste gemeinnutzige GmbH
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-,
Krankentransport-, Pflege- und
6410920
TRALALOBE, Verein zur Férderung
und Hilfe von Bedirftigen
6411905
Samariterbund Wien Rettung und
Soziale Dienste gemeinnuitzige GmbH
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-,
Krankentransport-, Pflege- und
6421000
Kuratorium Fortuna zur Errichtung
von Senioren-Wohnanlagen
Volkshilfe Wien gemeinniitzige
Betriebs-GmbH
Wiener Hilfswerk (kurz: WHW)

7201002
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
Samariterbund Wien Rettung und

(Mehrere Elemente)

Spaltenbeschriftungen

2024 2025
-1188
-1188
-1188

-654
-654
-654
-2640
-2640
-2640
-1642
-1642
-1642

-39523

-3887
-3887
-34896
-34896
-740
-740

-5745,8
-4265,8
-4265,8

-5000
-5000
-5000

-2378
-2378
2378
-283,8
-283,8
-283,8
-37345,74
-3439,44
-3439,44
-9417,3
-9417,3
-17018
-17018
-7471
7471
-288,3
-288,3
-288,3
-1370
-410
-410
-960
-960

-95

-25
-10238,78
-6292,74
-6292,74
-2318,24

Gesamtergebnis

-1188
-1188
-1188
-5000
-5000
-5000

-654
-654
-654
-2640
-2640
-2640
-4020
-4020
-4020
-283,8
-283,8
-283,8
-76868,74
-3439,44
-3439,44
-13304,3
-13304,3
-51914
-51914
-8211
-8211
-288,3
-288,3
-288,3
-1370
-410
-410
-960
-960
-130

-35

-35

-70

-70

-25

-25

-15984,58

-10558,54

-10558,54

-2318,24

2 Bunpemsny - BunuomiuesgefeljuY - d9 “IIIAXX 9V/8822

PUOAT



e’ AB uBWe | led MMM

Soziale Dienste gemeinnutzige GmbH
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-,
Krankentransport-, Pflege- und
7271943
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO
BES" Medizinische, Psychologische u
DIALOG - Individuelle Suchthilfe

Verein fiir Manner- und
Geschlechterthemen Steiermark
7271947
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
7271948
Die Wiener Volkshochschulen GmbH

Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
7271953
Wirtschaftsuniversitdt Wien

7271954
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
7271955
DIALOG - Individuelle Suchthilfe

Ludwig Boltzmann Gesellschaft -
Osterreichische Vereinigung zur
Projekt Integrationshaus

Wirtschaftsuniversitit Wien

7271956
Ludwig Boltzmann Gesellschaft -
Osterreichische Vereinigung zur
Osterreichisches Rotes Kreuz

Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
7271957
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO
BES" Medizinische, Psychologische u
DIALOG - Individuelle Suchthilfe

Lebenshilfe Tirol, gemeinniitzige
Gesellschaft m.b.H.

Mannerberatung

pro mente Burgenland GmbH

-1480
-1480
-59386,87
-7165,12
-7165,12
-30387,55
-30387,55
-21834,2
-21834,2

-7250
-7250
-7250

-6000
-6000

-4352
-3500
-3500
-800

-800

-52

-52
-221688,09
-80207,32
-80207,32
-3465,92
-3465,92
-15970,9
-15970,9

-39294,32

-2318,24
-1627,8
-1627,8

-70315,59
-24658,9
-24658,9

-32807,89

-32807,89
-12848,8
-12848,8

-260
-260
-260
-16005
-14375
-14375
-1630
-1630
-2040
-2040
-2040
-787,5
-787,5
-787,5

-3643,45
-3151,6
-3151,6

-391,85
-391,85
-100
-100

-411811,28
-173307,63
-173307,63
-13580,17
-13580,17
-32275,32
-32275,32
-11909,94
-11909,94
-106586,58

-2318,24
-3107,8
-3107,8

-129702,46
-31824,02
-31824,02
-63195,44
-63195,44

-34683
-34683
-260
-260
-260
-23255
-21625
21625
-1630
-1630
-4540
-4540
-4540
-867,5
-867,5
-867,5

-9643,45
-3151,6
-3151,6

-6000
-6000
-391,85
-391,85
-100
-100
-4352
-3500
-3500
-800
-800
-52

-52

-633499,37

-253514,95

-253514,95
-17046,09
-17046,09
-48246,22
-48246,22
-11909,94
-11909,94
-145880,9

Py UOAZ

2 Bunpemsny - BunuomiuesgefeljuY - d9 “IIIAXX 9V/8822



e’ AB uBWe | led MMM

Verein fiir Integrationshilfe

Verein fiir Manner- und
Geschlechterthemen Steiermark
Verein LOK Leben ohne Krankenhaus

7271958
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO
BES" Medizinische, Psychologische u
DIALOG - Individuelle Suchthilfe

Mannerberatung
Oasis Socialis gemeinniitzige GmbH
Verein LOK Leben ohne Krankenhaus

7271965
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO
BES" Medizinische, Psychologische u
DIALOG - Individuelle Suchthilfe

Mannerberatung

Verein fiir Manner- und
Geschlechterthemen Steiermark
7271968
Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
7271973
Wirtschaftsuniversitdt Wien

7271991
Die Wiener Volkshochschulen GmbH

ISOP Innovative Sozialprojekte GmbH

Osterreichisches Rotes Kreuz,
Landesverband Niederdsterreich
PHONIX - Training for Life -
Sportvermittlung fiir Menschen in
7297000
Wirtschaftsuniversitdt Wien

7661901
VertretungsNetz -
Erwachsenenvertretung,
7663963
PHONIX - Training for Life -

-39294,32
-5790
-5790

-64976,8
-64976,8

-11982,83

-11982,83

-39797,22

-3032,68
-3032,68

-23617,22
-23617,22
-13147,32
-13147,32
-510203,81
-416738,62
-416738,62
-88238,79
-88238,79

-5226,4
-5226,4
-234
-234
-234
-8832
-8832
-8832
10885,8

-6910,8
-6910,8

-3975
-3975

-4414250
-4414250
-4414250

-106586,58
-10080
-10080

-49801,4
-49801,4

-14270,24

-14270,24

145267,64

-2749,9
-2749,9
-6693,71
-6693,71

-94550,34

-94550,34

-12371,48

-12371,48

-28902,21

-28902,21

-1530808,31

-1375900,81

-1375900,81

-150777,43
-150777,43
-2309,07
-2309,07
-1821
-1821
-360

-360

-360
-20571
-20571
20571
-15465,27
-908

908
-8526,27
-8526,27
-856

-856
-5175
-5175
-160

-160

-160
-30899750
-30899750
-30899750
-2188,17
-2188,17

-145880,9
-15870
-15870

-114778,2

-114778,2

-26253,07

-26253,07

185064,86

-2749,9
-2749,9
-9726,39
-9726,39
-94550,34
-94550,34
-35988,7
-35988,7

-42049,53

-42049,53

-2041012,12

-1792639,43

-1792639,43

-239016,22
-239016,22
-2309,07
-2309,07
-7047,4
-7047,4
-594

-594

-594
-29403
-29403
-29403
-26351,07
-908

908
-15437,07
-15437,07
-856

-856
-9150
9150
-160

-160

-160
-35314000
-35314000
-35314000
-2188,17
-2188,17

2 Bunpemsny - BunuomiuesgefeljuY - d9 “IIIAXX 9V/8822

Py UOAE



e’ AB uBWe | led MMM

Sportvermittlung fiir Menschen in

7666010

"Kidsnest" - Gesellschaft zum
Schutz von Kindern und
"Wiener Frauenhduser" - Soziale
Hilfen fir von Gewalt betroffene
die mowe Kinderschutz
gemeinniitzige GmbH
Frauenhduser Steiermark - Verein
zur Soforthilfe fir bedrohte und
LEFO - Beratung, Bildung und
Begleitung fir Migrantinnen
Mannerberatung

RETTET DAS KIND-Osterreich
Verein Gewaltschutzzentrum Wien

WEISSER RING , gemeinniitzige
Gesellschaft zur Unterstiitzung von

ZARA - Zivilcourage und
Anti-Rassismus Arbeit

Gesamtergebnis

-2061543,72
-35457,5
-35457,5

-53256,84
-53256,84
-403600,4
-403600,4

-323,78

-323,78
-32791,15
-32791,15

-7240,36
-7240,36
-931380,02
-931380,02
-606117,66
-606117,66
8623,99
8623,99
-7398431,31

-2188,17
-5675350
-120000
-120000
-243000
-243000
-1090000
-1090000
-17600
-17600
-88000
-88000
-410000
-410000
-13000
-13000
-2036000
-2036000
-1645750
-1645750
-12000
-12000
-38851782,83

-2188,17
-7736893,72
-155457,5
-155457,5
-296256,84
-296256,84
-1493600,4
-1493600,4
-17923,78
-17923,78
-120791,15
-120791,15
-410000
-410000
-20240,36
-20240,36
-2967380,02
-2967380,02
-2251867,66
-2251867,66
-3376,01
-3376,01

-46250214,14

Unterzeichner | Par| ament sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC| 2025- 09- 07T18: 22: 56+02: 00

Prufinformation

Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Prufung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel

¥ UOA

Z Bunuemsny - BunuomivesgelBeljuy - d9 "IITAXX 9V/882¢



		2025-09-07T18:22:56+0200
	Parlamentsdirektion




