

Belegart	(Mehrere Elemente)
----------	--------------------

Summe von Betrag in Hauswährung Zeilenbeschriftungen	Spaltenbeschriftungen		
	2024	2025	Gesamtergebnis
4300000	-1188	-1188	
Sterntalerhof - Hospiz für Kinder und Familien	-1188	-1188	
	-1188	-1188	
4570000		-5000	-5000
Ludwig Boltzmann Gesellschaft - Österreichische Vereinigung zur		-5000	-5000
		-5000	-5000
4590000	-654	-654	
Lebenshilfe Oberösterreich	-654	-654	
	-654	-654	
5900000	-2640	-2640	
Sterntalerhof - Hospiz für Kinder und Familien	-2640	-2640	
	-2640	-2640	
5900952	-1642	-2378	-4020
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich	-1642	-2378	-4020
	-1642	-2378	-4020
6180000		-283,8	-283,8
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich		-283,8	-283,8
		-283,8	-283,8
6210000	-39523	-37345,74	-76868,74
Arbeiter-Samariter-Bund Österreichs		-3439,44	-3439,44
Floridsdorf-Donaustadt Kranken-, R		-3439,44	-3439,44
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich	-3887	-9417,3	-13304,3
	-3887	-9417,3	-13304,3
Samariterbund Wien Rettung und Soziale Dienste gemeinnützige GmbH	-34896	-17018	-51914
	-34896	-17018	-51914
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-, Krankentransport-, Pflege- und	-740	-7471	-8211
	-740	-7471	-8211
6410920		-288,3	-288,3
TRALALOBE, Verein zur Förderung und Hilfe von Bedürftigen		-288,3	-288,3
		-288,3	-288,3
6411905		-1370	-1370
Samariterbund Wien Rettung und Soziale Dienste gemeinnützige GmbH		-410	-410
		-410	-410
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-, Krankentransport-, Pflege- und		-960	-960
		-960	-960
6421000	-35	-95	-130
Kuratorium Fortuna zur Errichtung von Senioren-Wohnanlagen	-35		-35
	-35		-35
Volkshilfe Wien gemeinnützige Betriebs-GmbH		-70	-70
		-70	-70
Wiener Hilfswerk (kurz: WHW)		-25	-25
		-25	-25
7201002	-5745,8	-10238,78	-15984,58
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich	-4265,8	-6292,74	-10558,54
	-4265,8	-6292,74	-10558,54
Samariterbund Wien Rettung und		-2318,24	-2318,24

Soziale Dienste gemeinnützige GmbH		-2318,24	-2318,24
Wiener Rotes Kreuz- Rettungs-,	-1480	-1627,8	-3107,8
Krankentransport-, Pflege- und	-1480	-1627,8	-3107,8
7271943	-59386,87	-70315,59	-129702,46
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO	-7165,12	-24658,9	-31824,02
BES" Medizinische, Psychologische u	-7165,12	-24658,9	-31824,02
DIALOG - Individuelle Suchthilfe	-30387,55	-32807,89	-63195,44
Verein für Männer- und	-21834,2	-12848,8	-34683
Geschlechterthemen Steiermark	-21834,2	-12848,8	-34683
7271947	-260	-260	-260
Österreichisches Rotes Kreuz,		-260	-260
Landesverband Niederösterreich		-260	-260
7271948	-7250	-16005	-23255
Die Wiener Volkshochschulen GmbH	-7250	-14375	-21625
	-7250	-14375	-21625
Österreichisches Rotes Kreuz,		-1630	-1630
Landesverband Niederösterreich		-1630	-1630
7271953	-2500	-2040	-4540
Wirtschaftsuniversität Wien	-2500	-2040	-4540
	-2500	-2040	-4540
7271954	-80	-787,5	-867,5
Österreichisches Rotes Kreuz,	-80	-787,5	-867,5
Landesverband Niederösterreich	-80	-787,5	-867,5
7271955	-6000	-3643,45	-9643,45
DIALOG - Individuelle Suchthilfe		-3151,6	-3151,6
		-3151,6	-3151,6
Ludwig Boltzmann Gesellschaft -	-6000		-6000
Österreichische Vereinigung zur	-6000		-6000
Projekt Integrationshaus		-391,85	-391,85
		-391,85	-391,85
Wirtschaftsuniversität Wien		-100	-100
		-100	-100
7271956	-4352		-4352
Ludwig Boltzmann Gesellschaft -	-3500		-3500
Österreichische Vereinigung zur	-3500		-3500
Österreichisches Rotes Kreuz	-800		-800
	-800		-800
Österreichisches Rotes Kreuz,	-52		-52
Landesverband Niederösterreich	-52		-52
7271957	-221688,09	-411811,28	-633499,37
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO	-80207,32	-173307,63	-253514,95
BES" Medizinische, Psychologische u	-80207,32	-173307,63	-253514,95
DIALOG - Individuelle Suchthilfe	-3465,92	-13580,17	-17046,09
	-3465,92	-13580,17	-17046,09
Lebenshilfe Tirol, gemeinnützige	-15970,9	-32275,32	-48246,22
Gesellschaft m.b.H.	-15970,9	-32275,32	-48246,22
Männerberatung		-11909,94	-11909,94
		-11909,94	-11909,94
pro mente Burgenland GmbH	-39294,32	-106586,58	-145880,9

Verein für Integrationshilfe	-39294,32	-106586,58	-145880,9
	-5790	-10080	-15870
	-5790	-10080	-15870
Verein für Männer- und Geschlechterthemen Steiermark	-64976,8	-49801,4	-114778,2
Verein LOK Leben ohne Krankenhaus	-11982,83	-14270,24	-26253,07
	-11982,83	-14270,24	-26253,07
7271958	-39797,22	-145267,64	-185064,86
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO BES" Medizinische, Psychologische u		-2749,9	-2749,9
DIALOG - Individuelle Suchthilfe	-3032,68	-6693,71	-9726,39
Männerberatung		-94550,34	-94550,34
Oasis Socialis gemeinnützige GmbH	-23617,22	-12371,48	-35988,7
Verein LOK Leben ohne Krankenhaus	-13147,32	-28902,21	-42049,53
	-13147,32	-28902,21	-42049,53
7271965	-510203,81	-1530808,31	-2041012,12
"Evangelisches Haus Hadersdorf - WO BES" Medizinische, Psychologische u	-416738,62	-1375900,81	-1792639,43
DIALOG - Individuelle Suchthilfe	-88238,79	-150777,43	-239016,22
Männerberatung		-2309,07	-2309,07
Verein für Männer- und Geschlechterthemen Steiermark	-5226,4	-1821	-7047,4
7271968	-234	-360	-594
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich	-234	-360	-594
	-234	-360	-594
7271973	-8832	-20571	-29403
Wirtschaftsuniversität Wien	-8832	-20571	-29403
	-8832	-20571	-29403
7271991	-10885,8	-15465,27	-26351,07
Die Wiener Volkshochschulen GmbH		-908	-908
ISOP Innovative Sozialprojekte GmbH	-6910,8	-8526,27	-15437,07
Österreichisches Rotes Kreuz, Landesverband Niederösterreich		-856	-856
PHÖNIX - Training for Life - Sportvermittlung für Menschen in	-3975	-5175	-9150
	-3975	-5175	-9150
7297000		-160	-160
Wirtschaftsuniversität Wien		-160	-160
		-160	-160
7661901	-4414250	-30899750	-35314000
VertretungsNetz - Erwachsenenvertretung,	-4414250	-30899750	-35314000
	-4414250	-30899750	-35314000
7663963		-2188,17	-2188,17
PHÖNIX - Training for Life -		-2188,17	-2188,17

Sportvermittlung für Menschen in		-2188,17	-2188,17
7666010	-2061543,72	-5675350	-7736893,72
"Kidsnest" - Gesellschaft zum Schutz von Kindern und	-35457,5	-120000	-155457,5
"Wiener Frauenhäuser" - Soziale Hilfen für von Gewalt betroffene	-53256,84	-243000	-296256,84
die möwe Kinderschutz	-403600,4	-1090000	-1493600,4
gemeinnützige GmbH	-403600,4	-1090000	-1493600,4
Frauenhäuser Steiermark - Verein	-323,78	-17600	-17923,78
zur Soforthilfe für bedrohte und	-323,78	-17600	-17923,78
LEFÖ - Beratung, Bildung und	-32791,15	-88000	-120791,15
Begleitung für Migrantinnen	-32791,15	-88000	-120791,15
Männerberatung	-410000	-410000	
	-410000	-410000	
RETTET DAS KIND-Österreich	-7240,36	-13000	-20240,36
	-7240,36	-13000	-20240,36
Verein Gewaltschutzzentrum Wien	-931380,02	-2036000	-2967380,02
	-931380,02	-2036000	-2967380,02
WEISSE RING , gemeinnützige	-606117,66	-1645750	-2251867,66
Gesellschaft zur Unterstützung von	-606117,66	-1645750	-2251867,66
ZARA - Zivilcourage und	8623,99	-12000	-3376,01
Anti-Rassismus Arbeit	8623,99	-12000	-3376,01
Gesamtergebnis	-7398431,31	-38851782,83	-46250214,14